
 

 

Įsakymas netenka galios 2019-01-17: 
Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-38, 2019-01-15, paskelbta TAR 2019-01-16, i. k. 2019-00596 
Dėl Priemokų skyrimo ir mokėjimo Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos darbuotojams 

tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-01-19 iki 2019-01-16 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-12-08, i. k. 2015-19447 

 

 

 
 

VADOVYBĖS APSAUGOS DEPARTAMENTO 
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIEMOKŲ MOKĖJIMO VADOVYBĖS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS STATUTINIAMS VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 7 d.  Nr. V-449  

Vilnius  

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto (2015 m. birželio 25 d. 

įstatymo Nr. XII-1855 redakcija) 47 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 48 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymo 26
1 

straipsniu: 

1..T v i r t i n u Priemokų mokėjimo Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos statutiniams valstybės tarnautojams tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. už darbą poilsio ir švenčių dienomis, jeigu jis nenumatytas pagal grafiką, mokama 

dvigubai, skaičiuojant nuo valstybės tarnautojo pareiginės algos su jam nustatytais priedais dydžio; 

2.2. už darbą švenčių dieną pagal grafiką mokama dvigubai, skaičiuojant nuo 

valstybės tarnautojo pareiginės algos su jam nustatytais priedais dydžio; 

2.3. už nakties ir viršvalandinį darbą mokama pusantro valstybės tarnautojo pareiginės 

algos su jam nustatytais priedais dydžio; 

2.4. kai viršvalandinis darbas ir (arba) darbas naktį dirbamas švenčių ir (arba) poilsio 

dienomis, tai už tokį darbą mokama kaip už darbą poilsio ir švenčių dienomis, t. y. dvigubai, 

skaičiuojant nuo valstybės tarnautojo pareiginės algos su jam nustatytais priedais dydžio; 

2.5. šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus 2009 m. kovo 16 d. įsakymą Nr. V-75 „Dėl priemokų mokėjimo 

Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos statutiniams valstybės 

tarnautojams tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b0dd5f80196511e9bdd0d0d6ba6c7c51


 

 

 

 

 

Direktorius                   Rymantas Mockevičius 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Vadovybės apsaugos departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus  

2015 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-449 

(Vadovybės apsaugos departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus  

2017 m. sausio 13 d. įsakymo Nr. V-21 

redakcija) 

 

 

PRIEMOKŲ MOKĖJIMO VADOVYBĖS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS STATUTINIAMS VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priemokų mokėjimo Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos statutiniams valstybės tarnautojams tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

priemokų, nurodytų Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 47 straipsnio 1 dalyje, mokėjimo 

Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Departamentas) 

statutiniams valstybės tarnautojams (toliau – pareigūnai) sąlygas, priemokų dydžius ir 

apskaičiavimo tvarką. 

 

II SKYRIUS 

PRIEMOKŲ MOKĖJIMO SĄLYGOS 

 

2. Pareigūnams mokamos šios priemokos: 

2.1. už darbą, kai raštu pavedama laikinai atlikti ir kito pareigūno funkcijas; 

2.2. už darbą kenksmingomis, labai kenksmingomis ir pavojingomis darbo sąlygomis; 

2.3. už darbą, kuris tiesiogiai susijęs su tarnybinių gyvūnų priežiūra ir parengimu 

tarnybinėms užduotims atlikti; 

2.4. už darbą, kuris tiesiogiai susijęs su saugomų asmenų fizine apsauga; 

2.5. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės.  

3. Pareigūnams Aprašo 2.1 papunktyje nurodytos priemokos mokamos kitam 

Departamento pareigūnui laikinai (dėl tarnybinės komandiruotės, atostogų, laikinojo nedarbingumo  

ir kt.) negalint eiti savo pareigų arba esant laisvai pareigybei. 

4. Aprašo 2.2 papunktyje nurodytos priemokos mokamos pareigūnams, dirbantiems 

tarnybos aplinkoje, kurioje kenksmingų veiksnių dydžiai viršija leistinas ribines vertes (dydžius). 

Tarnybos aplinkos veiksnių dydžiai, poveikio trukmė ir priežastys, sąlygojančios jų pasireiškimą, 

nustatomi atliekant tarnybos aplinkos vertinimą teisės aktų nustatyta tvarka. 

5. Pareigūnams, kurių darbas tiesiogiai susijęs su tarnybinių gyvūnų priežiūra ir 

parengimu tarnybinėms pareigoms atlikti, mokama Aprašo 2.3 papunktyje nurodyta priemoka. 

6. Aprašo 2.4 papunktyje nurodytos priemokos mokamos pareigūnams, kurių darbas 

tiesiogiai susijęs su saugomų asmenų fizine apsauga.  

7. Aprašo 2.5 papunktyje nurodytos priemokos mokamos už įprastą darbo krūvį 

viršijančią veiklą, vykdomą neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės. 

8. Aprašo 2 punkte nurodytos priemokos įforminamos šia tvarka: 



 

 

8.1. tiesioginis pareigūno vadovas parengia motyvuotą tarnybinį pranešimą, kuriame 

nurodo, dėl kokių priežasčių, kokiam terminui ir kokio dydžio (procentais pareiginės algos) siūlo 

skirti priemoką. Tarnybinis pranešimas turi būti suderintas su Departamento Personalo skyriumi, 

Departamento Finansų skyriumi ir su atitinkamą Departamento struktūrinį padalinį kuruojančiu 

Departamento direktoriaus pavaduotoju; 

8.2. priemoka pareigūnui skiriama Departamento direktoriaus įsakymu, kurio projektą 

rengia Departamento Personalo skyrius. Įsakymo projektas suderinamas su Departamento Finansų 

skyriumi. Įsakymo projekte nurodomas priemokos mokėjimo pagrindas, priemokos dydis ir 

terminas.  

9. Su įsakymu dėl priemokos skyrimo pareigūnas supažindinamas pasirašytinai.  

10. Pasikeitus priemokos skyrimo pagrindui, Departamento direktoriaus įsakymu 

priemokos dydis ir mokėjimo terminas gali būti pakeisti arba priemokos mokėjimas nutrauktas. 

 

III SKYRIUS 

PRIEMOKŲ DYDŽIAI IR APSKAIČIAVIMAS 

 

11. Priemokos dydį nustato Departamento direktorius.  

12. Šio Aprašo 2.1 ir 2.5 papunkčiuose nurodytos priemokos negali viršyti 50 procentų 

pareiginės algos. 

13. Šio Aprašo 2.2, 2.3 ir 2.4 papunkčiuose nurodytos priemokos negali viršyti 20 

procentų pareiginės algos. 

14. Priemokos, nurodytos šio Aprašo 2.2 papunktyje, apskaičiuojamos pareigūno darbo 

valandos (dienos) atlygį padauginus iš valandų (dienų), dirbtų atitinkamomis sąlygomis, skaičiaus 

(duomenys imami iš darbo laiko apskaitos žiniaraščių) ir padauginus iš nustatytos priemokos 

dydžio. 

15. Priedų ir priemokų suma negali viršyti 70 procentų pareiginės algos. Į šią sumą 

neįskaitomas apmokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą ir 

budėjimą bei priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą. 

 

_____________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-21, 2017-01-13, paskelbta TAR 2017-01-18, i. k. 2017-01046 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-21, 2017-01-13, paskelbta TAR 2017-01-18, i. k. 2017-01046 
Dėl Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2015 m. gruodžio 7 d. įsakymo Nr. V-449 „Dėl 

Priemokų mokėjimo Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos statutiniams valstybės 

tarnautojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a77df950dd4d11e69ae9f38427b46dd7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a77df950dd4d11e69ae9f38427b46dd7

